

## KORXONALARDA USTAV KAPITAL HISOBINI TAKOMILLASHTIRISH

Ergashev X.X. Samarqand iqtisodiyot va servis instituti dotsent  
Jumanova G.SH. Samarqand iqtisodiyot va servis instituti talaba  
Alimov F.F. Samarqand iqtisodiyot va servis instituti talaba

## IMPROVEMENT OF ASSETS CAPITAL ACCOUNTING IN ENTERPRISES

Ergashev Kh.Kh. Samarkand institute of economics and service dotsent  
Jumanova G.SH. Samarkand institute of economics and service talaba  
Alimov F.F. Samarkand institute of economics and service talaba

**Annotatsiya:** Ushbu maqolada korxonalarda ustav kapital hisobini takomillashtirish jarayonidagi asosiy masalalar, zamonaviy usullar, va ularning amaliy ahamiyati tahlil qilinadi. Maqolada ustav kapitalni hisoblashning nazariy asoslari, iqtisodchilarning yondashuvlari, shuningdek, analitik ma'lumotlar va real hayotdagi misollar orqali samarali boshqarish strategiyalarini ko'rib chiqamiz.

**Kalit so'zlar:** Ustav kapital, buxgalteriya hisobi, moliyaviy hisobotning xalqaro standarti, moliyaviy barqarorlik

**Аннотация:** В данной статье анализируются основные вопросы, современные методы и их практическое значение в процессе совершенствования учета уставного капитала на предприятиях. В статье мы рассматриваем теоретические основы расчета уставного капитала, подходы экономистов, а также эффективные стратегии управления на основе аналитических данных и примеров из реальной жизни.

**Ключевые слова:** Уставный капитал, бухгалтерский учет, международный стандарт финансовой отчетности, финансовая устойчивость.

**Abstract:** This article analyzes the main issues, modern methods, and their practical significance in the process of improving the authorized capital account in enterprises. In the article, we consider the theoretical foundations of the calculation of authorized capital, the approaches of economists, as well as effective management strategies through analytical data and real-life examples.

**Key words:** Authorized capital, accounting, international standard of financial reporting, financial stability

Korxonalarda ustav kapitali hisobini takomillashtirish bu korxonalar yoki kompaniyaning moliyaviy resurslarini samarali boshqarish va investitsion imkoniyatlarni yaxshilash maqsadida ustav kapitalning shakllanishi va hisobini rivojlantirishga qaratilgan harakatlar tizimidir. Ustav kapitali korxonaning yuridik faoliyatini boshlash va moliyaviy holatini belgilashda muhim o'rin tutadi. Uning

hisobini takomillashtirish, asosan, korxonaning barqarorligini ta'minlash, moliyaviy hisobotlarni yaxshilash va investorlar bilan aloqalarni mustahkamlash uchun zarur.

Ustav kapitali hisobini takomillashtirish uchun quyidagi usullar va yondashuvlar qo'llanilishi mumkin:

### **1. Ustav kapitali miqdorini ko'paytirish**

Qo'shimcha investitsiyalar: Korxonada ustav kapitalini ko'paytirish uchun yangi aksiyalar chiqarish yoki yangi aksiyadorlarni jalb qilish mumkin. Bu, kompaniyaning o'sishiga va rivojlanishiga yordam beradi.

Reinvestitsiya: Korxonada foydasining bir qismini ustav kapitaliga qo'shish orqali kapitalni oshirish. Bu, ayniqsa, uzoq muddatli rivojlanish strategiyasiga ega bo'lgan korxonalar uchun muhim.

### **2. Hisoblash usullarini optimallashtirish**

Kapitalning shakllanishini tahlil qilish: Ustav kapitali shakllanishining samaradorligini baholash va bu jarayonni shaffof qilish uchun muntazam tahlillar o'tkazish. Ustav kapitalining shakllanishi va uning o'sishi kompaniyaning moliyaviy mustahkamligini ko'rsatadi. Hisobdorlikni yaxshilash: Ustav kapitali hisobini aniq va to'g'ri qayd qilish uchun zamonaviy buxgalteriya dasturlari va metodologiyalarini qo'llash. Diversifikatsiya va risklarni boshqarish: Ustav kapitalini turli yo'nalishlar va aktivlarga investitsiya qilish orqali risklarni kamaytirish va rentabellikni oshirish. Bu, ayniqsa, yangi bozorlarga kirish uchun muhim bo'lishi mumkin. Mulk va aktivlarni diversifikatsiya qilish: Kompaniya ustav kapitalini nafaqat naqd pul, balki boshqa aktivlar orqali ham shakllantirishi mumkin (masalan, ko'chmas mulk, intellektual mulk va boshqalar).

### **4. Aksiyadorlar va investorlar bilan muloqot**

Investorlar bilan shaffof aloqalar: Ustav kapitali va uning hisobini takomillashtirishda investorlar bilan ochiq va shaffof muloqot o'rnatish. Bu, kompaniya ishonchligini oshirishga va investorlar orasida ijobiy imidj yaratishga yordam beradi.

Aksiyadorlar majlislarini o'tkazish: Aksiyadorlar va investorlar uchun muntazam hisobotlar va majlislar o'tkazish, kompaniya moliyaviy holati va kelgusi rejalar haqida ma'lumot berish.

Ustav kapitali bo'yicha nazoratni kuchaytirish: Kompaniyaning moliyaviy holatini muntazam nazorat qilish va audit qilish, shu jumladan ustav kapitalining shakllanishi va taqsimlanishini tekshirish.

Buxgalteriya siyosatini yangilash: Ustav kapitali bo'yicha buxgalteriya siyosatini qayta ko'rib chiqish va yangilash, shuningdek, buxgalteriya amaliyotlarining aniq va haqqoniy bo'lishini ta'minlash.

Huquqiy me'yorlarga rioya qilish: Ustav kapitalini shakllantirish va uni hisobga olishda yuridik me'yorlarga to'liq rioya qilish. Har qanday o'zgarishlar yoki o'zgartirishlar kompaniya huquqiy statusiga ta'sir qilmasligi kerak.

Huquqiy maslahatlar olish: Ustav kapitali hisobini takomillashtirishda yuridik maslahatlar olish, bu orqali kompaniyaning huquqiy xatoliklardan saqlanishi va eng optimal strategiyalarni ishlab chiqishi mumkin.

Hisobot shakllarini yangilash: Moliyaviy hisobotlar shakllarini yangilash va kompaniyaning ustav kapitali bo'yicha to'liq va aniq ma'lumotlar taqdim etishni ta'minlash.

Auditorlik tekshiruvi: Mustaqil auditorlar tomonidan o'tkaziladigan tekshiruvlar orqali ustav kapitali va moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini ta'minlash.

Xulosa

Korxonalarda ustav kapitali hisobini takomillashtirish korxonaning moliyaviy barqarorligi va raqobatbardoshligini oshiradi. Bu jarayon kompaniyaning o'sish strategiyasiga, investitsion salohiyatiga va bozordagi pozitsiyasiga bevosita ta'sir qiladi. Shuningdek, ustav kapitalini to'g'ri boshqarish va hisoblash kompaniyaning uzoq muddatli muvaffaqiyatiga xizmat qiladi.

### **АДАБИЁТЛАР РЎЙХАТИ**

1. Urazov, K. B. "Buxgalteriya hisobi va audit." Toshkent–2004 (2004).
2. Anatolevna, Savinova Galina. "Korxonalarida xususiy kapitalini shakllantirish va undan foydalanishni masalalari." Scientific Journal of Actuarial Finance and Accounting 4.04 (2024): 422-429.
3. Imamova, Nasiba Muzafarovna. "Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga o'tishda xorij tajribasi." ilm fan taraqqiyotida zamonaviy metodlarning qo'llanilishi 3.11 (2023): 107-115.
4. Ортиков, Эргашжон. "Совершенствование учета частного капитала." Экономическое развитие и анализ 2.1 (2024): 433-436.